
  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“KAROL WOJTYLA – PONTEFICE“ 
A indirizzo musicale 

SANTA FLAVIA (PA) 
 

I.C.S.” K. Wojtyla- Pontefice”-  Corso V.E. Orlando,156 – 90017  Santa Flavia( PA) 

  tel 091947060 fax 0916197699 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.it 

  

               
Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

“Investiamo nel vostro futuro” 

            

     

All’Albo-on line 

Al sito-web 

Agli atti PON 

 

 

Oggetto: DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL RECLUTAMENTO 

DI ESPERTO ESTERNO 
 

 Avviso pubblico Prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

Azione 10.1.1A – Interventi per il successo scolastico degli studenti. 

Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-212  

 

CODICE IDENTIFICATIVO DI PROGETTO  TITOLO PROGETTO CUP 

10.1.1A-FSEPON-SI-2017-212 INSIEME PER CRESCERE COMPETENTI B39G16001520007 

MODULO  TITOLO  DESTINATARI 

Educazione alla legalità Scacco al re Alunni scuola primaria 

e sec. di primo grado 

Educazione alla legalità Scacchi creativi Alunni scuola primaria 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità;  

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi 

ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” - 2014 – 2020  

VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n°AOODGEFID/31711 del 24 luglio 2017 con oggetto: 

“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 - Obiettivo 



  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“KAROL WOJTYLA – PONTEFICE“ 
A indirizzo musicale 

SANTA FLAVIA (PA) 
 

I.C.S.” K. Wojtyla- Pontefice”-  Corso V.E. Orlando,156 – 90017  Santa Flavia( PA) 

  tel 091947060 fax 0916197699 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.it 

  

specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 

VISTO il Decreto di assunzione al Bilancio (prot.  n°4371 dell’11.08.2017) con cui è stato inserito il 

progetto in oggetto al Programma Annuale 2017;  

VISTO  Avviso pubblico per il reclutamento di n. 2 ESPERTI ESTERNI modulo SCACCO AL RE- modulo 

SCACCHI CREATIVI prot. 7227 04-05-01 del 26.10.2018  

VISTO il decreto di approvazione della graduatoria provvisoria prot. 7537  04-05-01 del 13.11.2018, 

pubblicato in pari data all’albo pretorio e sul sito nell’apposita sezione dedicata PON; 

RITENUTO che sono decorsi i termini di pubblicazione della suddetta graduatoria;  

 

DECRETA  

 

Che la graduatoria provvisoria di ESPERTO ESTERNO per il modulo SCACCO AL RE- e modulo 

SCACCHI CREATIVI  pubblicata in data 13.11.2018  sul sito www.icssantaflavia.it all’“Albo Pretorio” 

(ai fini della pubblicità legale) e nella sezione del sito “Programmazione PON/FSE-FESR 2014-

2020” è divenuta definitiva. 

Seguirà Contratto di prestazione opera occasionale ai sensi degli artt. 2222 e succ. cod.civ. con gli 

esperti: 

1. SCACCO AL RE    GANCI FABRIZIO 

2. SCACCHI CREATIVI   LI VIGNI MASSIMO 

 

 

Il Dirigente scolastico 

                          Francesca Puleo 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icssantaflavia.it/


  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“KAROL WOJTYLA – PONTEFICE“ 
A indirizzo musicale 

SANTA FLAVIA (PA) 
 

I.C.S.” K. Wojtyla- Pontefice”-  Corso V.E. Orlando,156 – 90017  Santa Flavia( PA) 

  tel 091947060 fax 0916197699 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.it 

  

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO ESTERNO   

 

MODULO FORMATIVO “SCACCO AL RE” (n. 30 ore) 

MODULO FORMATIVO “SCACCHI CREATIVI” (n. 30 ore) 

 

 

 
N. CANDIDATO TITOLI DI STUDIO/ 

CULTURALI 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE 
TOT. MODULO ASSEGNATO 

1 GANCI FABRIZIO 6,5 6 12,5 Scacco al Re 

2 LI VIGNI MASSIMO 4,5 6 10,5 Scacchi creativi 

3 MERENDINO ELDA GIOVANNA 5 5 10 

4 D’EREDITA’ ELENA 2 2 4 

 
   

N. CANDIDATO Motivo Inammissibilità candidatura  

5 CAVALLARO ROBERTO Mancanza di attestato di 

istruttore nazionale SNAQ 

 

          

     

           

 

Il Dirigente scolastico 

                          Francesca Puleo 

        
 

 


